

## PROTOKÓŁ

### Z XXIII SESJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ VI KADENCJI ODBYTEJ W DNIU 25 MARCA 2014 ROKU

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Obecnych na Sesji było 13 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak, Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

#### Ad.2

#### PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

**Przewodniczący Rady** zapytał czy radni mają jakieś uwagi bądź propozycje zmian do proponowanego porządku obrad który otrzymali w materiałach.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad, w wyniku którego 13 radnych głosowało za jego przyjęciem.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Porządek obrad:**

- 1.Otwarcie.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 4.Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
- 5.Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2014-2020.
- 6.Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2014.
- 7.Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Odrzywół w 2014 roku.
- 8.Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2015 rok środków na utworzenie funduszu sołeckiego.
- 9.Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Przygotowanie Oddziałów przedszkolnych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w gminie Odrzywół” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług Edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.

10. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy Odrzywół z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami za 2013 rok.
11. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin wynikających z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015.
12. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie Sesji.

### Ad.3

## ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji.

Radna Pani Dorota Kwietniewska złożyła wniosek, aby do materiałów, które radni otrzymują dołączać protokoły, ponieważ radni nie mają kiedy ich czytać.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że protokoły są do wglądu i każdy może wcześniej przyjść i zapoznać się z jego treścią, ale jeżeli zachodzi taka potrzeba to radni, którzy chcą otrzymywać protokół niech to zgłoszą .

Radna Pani Dorota Kwietniewska, Pani Ewa Podkowińska i Pan Przemysław Stępień zgłosili, aby wraz z materiałami wysyłać im protokoły z poprzedniej Sesji.

W związku z tym, że radni nie zgłosili więcej uwag, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji, w wyniku którego 10 radnych głosowało za przyjęciem protokołu, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że protokół został przyjęty.

### Ad.4

## INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA

**Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak** poinformował, że w okresie od 31.01.2014r. do 25.03.2014 roku zostały wydane Zarządzenia Wójta Gminy o następujących numerach: 170/2014, 171/2014, 172/2014, 173/2014, 174/2014 oraz 175/2014.

Pan Wójt poinformował, że w kwietniu rusza Program zbierania azbestu, będzie zbierany w dwóch turach, I tura w kwietniu, II tura w czerwcu.

Wójt zaznaczył, że gmina nie demontuje, tylko odbiera.

Ponadto Pan Wójt poinformował, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o porządku i czystości w gminie, Gminy miały obowiązek utworzyć tymczasowy PSZOK i u nas już taki punkt działa od wtorku do soboty w godzinach od 7<sup>30</sup> do 15<sup>00</sup>.

Do punktu tego można wywozić nadmiar posegregowanych odpadów komunalnych tj. szkło, plastik, wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, popiół itp.

Z czasem gminy będą musiały wybudować stały Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

**Pan Wójt** poinformował, że 26 marca o godzinie 9<sup>00</sup> odbędzie się spotkanie z Kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Przysuchy, na którym będzie udzielał informacji i wyjaśnień wszystkim zainteresowanym. Poinformował także, że od 27 marca będą wypełniane wnioski o dopłaty, przy których będą pomagać przeszkoleni pracownicy.

#### **Ad.5**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY ODRZYWÓŁ NA LATA 2014-2020.**

**Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że do Uchwały załączone jest wyjaśnienie mówiące o wprowadzeniu zmian w niniejszej Uchwale które z kolei wynika z wprowadzonych zmian przez Wójta Gminy i Radę Gminy w uchwale budżetowej na 2014 rok. Poinformowała, że w związku z wprowadzonymi zmianami wskaźnik spłaty zobowiązań w 2014 roku zmniejszył się o 0,09% i wynosi obecnie 7,48% i jest on na bezpiecznym poziomie w stosunku do dopuszczalnego wskaźnika wyliczanego na podstawie art.243 ustawy o finansach publicznych.

Wskaźnik zadłużenia w stosunku do dochodów wynosi 27,56%.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę **Nr XXIII/171/2014** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2014-2020, w wyniku którego 11 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta .

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.6**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA ROK 2014.**

**Wójt Gminy** omówił wydatki inwestycyjne planowane w 2014 roku wykazane w załączniku Nr 3 do projektu Uchwały i tak:

-sprostowanie omyłki pisarskiej w punkcie 6, jest Stara Kłonna, winno być Kłonna-Kolonia;

-w pkt.9 zostały zwiększone środki z 40 tys.zł na 60 tys.zł na zadanie budowa chodnika na ulicy Praga w Odrzywele.

Środki te zostaną przesunięte z nadwyżki budżetowej.

-w pkt.13 zadanie: zakup autobusu dla osób niepełnosprawnych – do środków z PFRON-u w kwocie 205.546,- tys.zł przewidziano dołożenie środków do najtańszej oferty, którą złożył Volkswagen tj. do kwoty 260 tys. zł.

Volkswagen jednak nie przystąpił do przetargu, wystartował jedynie Mercedes z ofertą na kwotę 313.650,- tysięcy złotych.

**Pan Wójt** stwierdził, że szkoda byłoby stracić środki uzyskane z PFRON-u i dlatego wniósł o zatwierdzenie przez Radę zwiększenia środków na ten cel.

-pkt.15: modernizacja oświetlenia ulicznego, przyjęto do realizacji modernizację oświetlenia na osiedlu w Odrzywole, w Stanisławowie, Emilianowie i Lipinach. Część kosztów tej modernizacji musi pokryć gmina z własnych środków, stąd wnioszek o ich zwiększenie.

-zmniejsza się koszty na zadanie: budowa bazy komunalnej, bowiem część środków przewidzianych na ten cel została przesunięta na dofinansowanie zakupu autokaru do przewozu osób niepełnosprawnych i modernizację oświetlenia.

**O 15<sup>20</sup> na Sesję Rady Gminy dotarł radny Pan Sławomir Gajewski.**

**Od tej chwili obecnych na posiedzeniu było 14 radnych.**

Następnie zabrała głos **Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska**, która omówiła zmiany w bieżących dochodach i wydatkach gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu **radnej Pani Ewie Podkowińskiej**, która stwierdziła, że w ulotce, którą znalazła w skrzynce pocztowej, zawierającej wykaz inwestycji przewidzianych w Odrzywole do wykonania w bieżącym roku widnieje zadanie: podłączenie do kotłowni remizy OSP w Odrzywole. Zapytała z jakich środków to będzie finansowane, skoro nie jest ujęte w zadaniach inwestycyjnych na ten rok.

**Wójt Gminy** w odpowiedzi wyjaśnił, że będzie to realizowane w ramach robót publicznych, materiały zaś będą finansowane ze środków bieżących.

Nie było to przewidziane jako inwestycja, ponieważ będzie to robione sposobem gospodarczym.

**Radna Pani Dorota Kwietniewska** poprosiła o informację na temat źródeł finansowania inwestycji przewidzianych na bieżący rok.

Odpowiedzi na pytanie radnej udzielił **Wójt Gminy** i z tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej omówił źródła finansowania poszczególnych zadań i tak:

-Nr1 budowa kanalizacji w Odrzywole, są czynione starania o pozyskanie środków unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i asekuracyjnie z WFOŚ;

-Nr 2 częściowy udział własnych środków i środki unijne;

-Nr 3 przebudowa drogi powiatowej w Kłonnie wraz z chodnikami, środki z powiatu na wartość kosztorysową 1mln 600 tys. zł, gmina dokłada 100 tysięcy złotych;

-Nr 4 przebudowa drogi w Wysokinie, są czynione starania o pozyskanie dotacji ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych w Urzędzie Marszałkowskim;

Przebudowa pozostałych dróg będzie finansowana z własnych środków.

-Nr 11, budowa chodników w Odrzywole będzie realizowana wspólnie z GDDKiA;

-Nr 12, budowa placu zabaw przy Przedszkolu w Odrzywole, środki na to zadanie są pozyskane z programu operacyjnego Kapitał Ludzki;

-Nr 13 zakup autobusu dla osób niepełnosprawnych, środki z PFRON-u i częściowo środki własne;

-Nr 14 budowa PSZOK w Odrzywole, ubiegamy się o dotację z NFOŚ;

-Nr 15 modernizacja oświetlenia, środki z WFOŚ;

-Nr 16 budowa bazy komunalnej, finansowanie z własnych środków;

- Nr 17 budowa boiska wielofunkcyjnego w Ossie, ubiegamy się o dotację z Ministerstwa Sportu;
- Nr 18 modernizacja boiska sportowego w Odrzywole, jest to tylko zadanie finansowe, ponieważ zostało wykonane w ubiegłym roku;
- Nr 19 odnowa Centrum wsi Kamienna Wola, finansowane będzie z projektu „małe projekty” programu LEADER;
- Nr 20 remont hali sportowej w Odrzywole, są starania o pozyskanie dotacji z Ministerstwa Sportu;
- Nr 21 budowa placu zabaw i boiska do siatkówki przy ulicy Opoczyńskiej, finansowane ze środków własnych;
- budowa wielofunkcyjnego boiska w Odrzywole, środki z Ministerstwa Sportu z różnych programów;

Radni nie wnieśli więcej uwag, ani też zapytań w tym punkcie.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę

**Nr XXIII/172/2014** w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2014, w wyniku którego 9 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.7

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ODRZYWÓŁ W 2014R.**

**Wójt Gminy** w zastępstwie przygotowującej Program Pani Heleny Bartos poinformował, że do uchwalenia takiego programu zobowiązuje Radę ustawa o ochronie zwierząt.

Program ten uzgadniany jest z Powiatowym lekarzem Weterynarii, Sanepidem i Kołami Myśliwskimi z terenu gminy Odrzywół.

Projekt ten był kilkakrotnie negatywnie opiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, w opinii którego powinno być schronisko dla zwierząt, kwarantanna, a to są rzeczy, których nie możemy spełnić.

W naszym przypadku składamy zapytania ofertowe i najtańsze schronisko jest w Szydłowcu, które odbiera od nas bezdomne zwierzęta.

W ramach tego programu musimy wytypować gospodarstwo rolne, które przyjmowałoby zwierzęta gospodarskie źle traktowane przez właścicieli.

**Pan Wójt** stwierdził, że program ten nie jest doskonały i będą prowadzone prace nad jego nowelizacją.

**Wójt Gminy** wniósł o przyjęcie tego Programu.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXIII/173/2014 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Odrzywół w 2014 roku, w wyniku którego 13 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.8

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYODRĘBNIE W BUDŻECIE GMINY NA 2015 ROK ŚRODKÓW NA UTWORZENIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO.**

**Wójt Gminy** poinformował, że w ustawie o funduszu sołeckim nastąpiła zmiana polegająca na tym, że jeżeli Rada podejmie taką Uchwałę raz, to będzie ona obowiązywała przez kolejne lata.

Przewidziana też jest dla najbiedniejszych gmin możliwość ubiegania się o refundację kwalifikowanych kosztów do wysokości 40%.

Procedura jest następująca, do końca sierpnia sołectwa muszą przedłożyć dokumentację, należy sporządzić kosztorys przedsięwzięcia, przy czym musi to być zadanie własne gminy, a realizacja nastąpi w kolejnym roku.

Na przykładzie realizacji tego funduszu w innych gminach można stwierdzić, że jest bardzo ostra weryfikacja tych przedsięwzięć np. zebrania wiejskie decydujące o wykorzystaniu tego funduszu muszą być przeprowadzone w ten sposób, że wymagane jest bezwzględne quorum, a w drugim terminie zebranie może być zwołane dopiero po 14 dniach, bo inaczej Wojewoda odrzuci wniosek o refundację. Ponadto musi to być uwzględnione w budżecie, przeprowadzone w drodze zapytania ofertowego, muszą być w porządku kosztorysy, a także protokoły itp.

Pan Wójt wniósł o przyjęcie przez Radę tej Uchwały i stwierdził, że być może kilku sołectwom uda się w ten sposób pomóc.

**Radny Pan Przemysław Stępień** podkreślił, że z zadowoleniem przyjął zmianę stanowiska Pana Wójta w tym zakresie.

**Radny Pan Sławomir Gajewski** zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy rzeczywiście Wojewoda wymaga, aby w przypadku braku quorum na zebraniu wiejskim, zebranie w drugim terminie odbyło się po 14 dniach.

Według jego pamięci w Statucie Sołeckim uchwalono, że drugi termin zebrania w przypadku braku quorum następuje w tym samym dniu po upływie 15 lub 30 minut.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że mówił to na podstawie innych gmin, a nie pamięta zapisu w Statucie Sołeckim naszej gminy.

Dokumenty w tej sprawie sprawdzają prawnicy Wojewody i zawsze żądają przedstawienia Statutu.

Uchwała dzisiejsza dotyczy wyodrębnienia funduszu, zapis w Statucie można sprawdzić po Sesji.

W związku z tym, że radni nie wnieśli więcej uwag, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXIII/174/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2015 rok środków na utworzenie funduszu sołeckiego, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały. **Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.9

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA REALIZACJI PROJEKTU „PRZYGOTOWANIE ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH DO ŚWIADCZENIA WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG NA RZECZ DZIECI W GMINIE ODRZYWÓŁ” W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI, PRIORYTET IX. ROZWÓJ WYKSZTAŁCENIA I KOMPETENCJI W REGIONACH, DZIAŁANIE 9.1 WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH I ZAPEWNIENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG EDUKACYJNYCH ŚWIADCZONYCH W SYSTEMIE OŚWIATY, PODDZIAŁANIE 9.1.1 ZMNIEJSZANIE NIERÓWNOŚCI W STOPNIU UPOWSZECHNIENIA EDUKACJI PRZEDSZKOLNEJ.**

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że chodzi tu o projekt w działaniu 9.1.1 Kapitał Ludzki. Poinformował, że wniosek przeszedł stopień weryfikacji.

Gmina otrzymała 219 tysięcy złotych, które będą przeznaczone na wyposażenie przedszkoli i budowę placu zabaw.

Potrzebna jest Uchwała Rady Gminy, aby przystąpić do realizacji tego projektu. Radni nie wnieśli żadnych uwag.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXIII/175/2014 w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Przygotowanie oddziałów przedszkolnych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w gminie Odrzywół” w ramach programu operacyjnego Kapitał ludzki, priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.1 wyrównywanie szans edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.10

### SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY ODRZYWÓŁ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI ZA 2013 ROK

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że radni otrzymali Sprawozdanie w materiałach i zapytał, czy są jakieś uwagi bądź zapytania w tej kwestii. Radni nie wnieśli żadnych uwag.

#### Ad.11

### SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZIN WYNIKAJĄCYCH Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2013-2015.

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał, czy radni mają uwagi jakiegoś zapytania do Sprawozdania, które otrzymali wraz z materiałami. Radni nie wnieśli żadnych uwag, ani zapytań.

#### Ad.12

### INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

**Radny Pan Marek Kwiatkowski** zwrócił się z następującymi pytaniami:

- na jakim etapie realizowana jest budowa chodnika w Kamiennej Woli;
- czy to prawda, że mieszkańcy muszą sobie kupić rury do przepustów;
- czy w budżecie nie znalazłyby się środki na odnowienie przystanku autobusowego;
- zwrócił się z wnioskiem o oczyszczenie zbiornika retencyjnego i naprawienie wokół niego ogrodzenia;

**Przewodniczący Rady Gminy** również zgłosił potrzebę odnowienia przystanku w Lipinach.

**Wójt Gminy** poinformował, że została uzyskana zgoda na budowę chodników w Kamiennej Woli po stronie, po której znajduje się przystanek, bez konieczności budowy kompleksowego odwodnienia tj. kanalizacji burzowej.

**Pan Wójt** poinformował także, że GDDKiA ma w planie przebudowę nawierzchni drogi na odcinku od Kamiennej Woli do Borowej Woli i w ramach tej modernizacji będą pogłębiane rowy przydrożne.

Jeżeli w dokumentacji drogowej nie było przepustu, to GDDKiA nie jest zobowiązana do jego wykonania, ale jeżeli ktoś sobie kupi taką rurę przepustową, to oni mogą ją zamontować.

Oдноśnie przystanku PKS Generalna Dyrekcja zaleciła jego rozbiórkę, ponieważ usytuowany jest zbyt blisko drogi, w związku z tym prawdopodobnie zostanie wybudowany nowy przystanek, który będzie 2 – 3m odsunięty od drogi.



Odnosnie oczyszczenia zbiornika wodnego, Wójt wyjaśnił, że będzie to robione systemem gospodarczym w miesiącu maju.

**Przewodniczący Rady Gminy** zasugerował, aby sprawdzić w planach, ile jest przepustów – zjazdów z drogi, ponieważ jak podkreślił przy modernizacji dróg, rowy są wykonywane tak głębokie, że nie da się przejechać i przy braku przepustów ludzie będą zasypywali te rowy, by mieć wjazd na pola.

Odpowiadając **Wójt Gminy** stwierdził, że gmina taką dokumentacją nie dysponuje. Poinformował, że zwróci się do Pani Kierownik Rejonu, aby na zebranie w sprawie przebudowy drogi taką dokumentację zabrała, wówczas będzie można to sprawdzić.

**Radna Pani Ewa Podkowińska** zgłosiła, że pojawił się wielki biały, bezdomny pies, który może stworzyć zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi.

Zapytała także o termin wypłaty obiecanego jej odszkodowania.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że odnosnie psa poprosi Panią Sekretarz o dopilnowanie tej sprawy.

Jeżeli chodzi o odszkodowanie Wójt poinformował, że nie podpisywał jeszcze protokołu odbioru robót i zapowiedział, że nie podpisze takiego protokołu, jeżeli wykonawca nie załatwi sprawy odszkodowania.

**Radny Pan Przemysław Stępień** przypomniał, że już kilka razy zgłaszał wniosek o obniżenie krawężnika naprzeciw sklepu Pani Sułeckiej i do tej pory nic w tej sprawie nie zrobiono.

Zapytał, na jakim etapie jest budowa kanalizacji w Odrzywole.

**Wójt Gminy** poinformował, że projektant odmawia wydania zgody na obniżenie krawężnika w tym miejscu, ponieważ np. zjazd wózkiem w strefie skrzyżowania stwarza niebezpieczeństwo, zaś wyniesienie chodnika ponad poziom jezdni ma służyć bezpieczeństwu pieszych.

Odnosnie kanalizacji Pan Wójt poinformował, że na obecną chwilę jest już prawomocna decyzja o warunkach zabudowy.

Odbyła się rozprawa w Sądzie przeciw właścicielom trzech działek z ulicy Tomaszowskiej i Łąkowej, którzy nie wyrazili zgody na udostępnienie swoich działek, ale osoby te w ubiegłym tygodniu zmieniły zdanie i podpisały stosowne oświadczenie.

W związku z tym Pani radca otrzymała polecenie wycofania sprawy z Sądu.

Brak zgody tych osób było ostatnią przeszkodą, aby złożyć dokumenty o wydanie pozwolenia budowlanego.

W części ulicy Tomaszowskiej, gdzie odmówiono zgody, kanalizacji nie będzie. Jeżeli nie będzie innych przeszkód, to w czerwcu zostanie ogłoszony przetarg.

**Radny Pan Przemysław Stępień** wyraził zdziwienie, że z jednej strony ulicy tj. od strony sklepu Pani Sułeckiej może być krawężnik obniżony, zaś z drugiej strony ulicy, 4 m dalej już nie może być.

**Radny Pan Sławomir Gajewski** zwrócił się z pytaniem, jakie są kryteria zapraszania na organizowane na terenie gminy imprezy, „słynne biby”, kto to organizuje, z czego pokrywane są koszty ogrzewania, oświetlenia itp.

Zapytał również o organizowane na terenie gminy spotkania z udziałem Wójta, czy są to spotkania Wójta Gminy z mieszkańcami, czy prywatne spotkania Mariana Kmiecika.

Jeżeli są to spotkania Wójta z mieszkańcami, to radny stwierdził, że chciałby uzyskać informacje o miejscach i terminach tych spotkań.

**Wójt Gminy** zwracając się do radnego stwierdził, że określenie odbywających się imprez na terenie gminy terminem „biba” jest obrażające dla uczestników tych imprez.

Wójt Gminy Odrzywół ma nie tylko prawo, ale obowiązek spotykania się z mieszkańcami i członkami stowarzyszeń działających na terenie gminy.

Jeżeli chodzi o organizowanie spotkań z mieszkańcami, to zapraszani są wszyscy mieszkańcy bez wyjątku.

**Pan Wójt** stwierdził też, że jeżeli jest to spotkanie z mieszkańcami konkretnej wsi, to jest ono organizowane w celu rozmów z mieszkańcami tej wsi i kiedy będzie organizowane zebranie w Odrzywole, radny Gajewski jak i pozostali mieszkańcy będzie zaproszony na to zebranie.

**Radny Gajewski** ponownie zapytał o koszty organizowanej w Wysokinie imprezy na 90 osób, kto te koszty pokrył, poprosił też o listę osób zaproszonych przez Wójta na tą imprezę.

Ponadto **radny** zapytał, kto roznosił Informator Starostwa, czy robią to pracownicy Urzędu Gminy w godzinach pracy, czy też wolontariusze lub pracownicy po godzinach pracy, kto za to płaci i na jakich zasadach się to odbywa.

**Pani Sekretarz** wyjaśniła, że spotkanie w Wysokinie było organizowane wspólnie z Przewodniczącą Stowarzyszenia Wysokina i Cetnia dla podsumowania działalności stowarzyszeń w gminie.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Stowarzyszeń i każde Stowarzyszenie we własnym zakresie przygotowało poczęstunek.

**Wójt Gminy** podkreślił, że wszystkie stowarzyszenia prowadzą działalność kulturalno-oświatową, robią to społecznie i godnie reprezentują Gminę na zewnątrz. To było podziękowanie za ich działalność.

Odnosnie roznoszenia informatorów stwierdził, że Wójt Gminy ma obowiązek informować mieszkańców o działalności gminy, w sposób, który uzna za najlepszy.

**Wójt** stwierdził też, że przecież gmina leży na terenie powiatu przysuskiego i na prośbę Starosty do Informatora Gminy zostały dołączone również Informatory Starostwa.

Informatory roznosili stażyści na polecenie Wójta.

**Przewodniczący Rady Gminy** zaapelował, aby nie doszukiwać się w każdym działaniu afer gospodarczych.

Zdaniem Przewodniczącego należy się cieszyć, że członkom stowarzyszeń chce się coś robić, są aktywni i trzeba im podziękować za pracę w tych stowarzyszeniach, a nie zniechęcać poprzez opisywanie każdego spotkania jako „biby”.

**Radny Gajewski** stwierdził, że chodzi mu o osoby biorące udział w spotkaniu w Wysokinie, a nie mające związku ze stowarzyszeniami i samorządem.

**Wójt Gminy** odpowiadając stwierdził, że wiele osób w różny sposób wspomaga działanie gminy poprzez np. wykonywanie różnych prac typu ogrodzenie kaplicy, czy też wykonanie drzwi, nie biorąc za to wynagrodzenia.

Osoby te zostały zaproszone na to spotkanie, by im choć w ten sposób podziękować. Nazywanie tych osób na forum internetowym „przydupasami” jest dla nich bardzo

obraźliwe i świadczy o braku kultury osoby to piszącej.

**Radny Pan Marian Sołtysiak** podkreślił, że już było organizowanych kilka imprez przez Stowarzyszenie Cetnia i Wysokina.

Aby takie imprezy się odbyły członkowie Stowarzyszenia poświęcają swój czas, dokładają swoje pieniądze i pracę.

Opisywanie w ten sposób tych imprez i sugerowanie, że odbywa się to kosztem pieniędzy podatnika jest obraźliwe dla członków tego stowarzyszenia.

**Radny Pan Sławomir Gajewski** odnosząc się do wypowiedzi Wójta i radnego Sołtysiaka stwierdził, że jemu chodziło tylko o to, jakie były kryteria zaproszeń do uczestnictwa w tej imprezie.

### Ad.13

## SPRAWY RÓŻNE

W związku z brakiem głosów w dyskusji w tym punkcie **Przewodniczący**

**Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXIII w VI kadencji Sesję Rady Gminy Odrzywół.

Obrady zakończyły się o godzinie 16.25

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała

  
Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy

  
mgr Stanisław Gapys